
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas  sēdes protokols 
Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3447 

 
21.08.2023. Nr. 8 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 21.augustā plkst. 11:00 
Sēde sākta 2023.gada 21.augustā plkst. 12:22 
Sēde slēgta plkst. 14:54 
 
Sēdē piedalās: 
4 komitejas locekļi:  Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Dzintars  

Kudums, Andrejs Radzevičs (sēdei pievienojas plkst.12.26) 
Pašvaldības darbinieki  Madara Lagzdiņa, Gunta Gulbe, Andra Vārna 
 (klātienē) 
Pašvaldības darbinieki  Agnija Pērkone, Anna Ančenko, Dace Magone, 
 (attālināti)   Dace Priedīte, Diāna Grudule, Ilze Lācīte, 
     Elza Fišmeistere, Inga Ratniece, Vizma Lapuķe, 
     Modrīte Vīksniņa, Sanda Upeniece, Inese Pūlīte, 
 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Andris Jefimovs (atvaļinājumā). 
 
Sēdi vada Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par zemes vienības "Pie Brenčiem", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

2. Par zemes vienības "Pie gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

3. Par zemes vienības "Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 



4. Par zemes vienības "Bez adreses", Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880020056 iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

5. Par zemes vienības "Meži", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

6. Par zemes vienības "Centrs 2", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

7. Par zemes vienības "Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

8. Par zemes vienības "Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

9. Par nekustamā īpašuma Pumpura iela 9, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

10. Par dzīvojamās mājas “Dzirnavas 4”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā 
sastāvā esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

11. Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma Raiņa iela 7, Priekule, 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

12. Par nekustamā īpašuma – starpgabals, Baznīcas iela 19B, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

13. Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 56, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

14. Par zemes vienību Priekulē piekritību pašvaldībai 

15. Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-11, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

16. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 16, Priekule 

17. Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-10, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

18. Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-5, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

19. Par zemes vienības "Upenītes", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

20. Par nekustamā īpašuma "Skābbarības bedres", Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

21. Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

22. Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

23. Par grozījumiem 2022. gada 16.jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/210 

24. Par nekustamā īpašuma “Līkumi”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

25. Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

26. Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 



27. Par grozījumiem 2022. gada 16. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/213 

28. Par grozījumiem 2022. gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/241 

29. Par grozījumiem 2018.gada 22.februāra nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.2.7.2/TEZN-170 

30. Par zemes vienības "Paurupes parks", Rucava, Rucavas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

31. Par zemes vienību “Flora L”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 

32. Par atļauju iegūt īpašumā zemi “Ječu Līdumnieks/14”, Ječi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

33. Par zemes vienības "Kalnasili", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

34. Par zemes vienības "Dadzīši", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

35. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmuma 
Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas 
pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu 

36. Par zemes vienības "Vijoles", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

37. Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Pasaciņas”, Rucavas pagastā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

38. Par reālservitūta līguma par elektrotīkla servitūta nodibināšanu slēgšanu nekustamā 
īpašumā “Krustceļi”, Dunikas pagasts un vienreizējas kompensācijas maksu 

39. Par nekustamā īpašuma “Purenes”- 3, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

40. Par nekustamā īpašuma Tirgoņu iela 7-5, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

41. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 31. marta lēmuma Nr.353 
atcelšanu, nekustamā īpašuma Liepājas iela 7A-7, Priekule nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

42. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 2-32,Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

43. Par nekustamā īpašuma “Gravmalas” , Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

44. Par nekustamā īpašuma “J.Čakstes iela 39A” ,Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

45. Par nekustamā īpašuma Zviedru vārtu iela 3-13, Priekule nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

46. Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-82 

47. Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-83 

48. Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 



49. Par nekustamā īpašuma “Ruņģīši”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

50. Par nekustamā īpašuma “Bekseru lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par starpgabalu 

51. Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 102”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

52. Par nekustamā īpašuma “Božu lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par starpgabalu 

53. Par zemes vienības “Pienenes”, Cīravas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

54. Par zemes vienības "Pļavas Mātaras", Nīcas pagasts iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

55. Par nekustamā īpašuma "Jaunie Jaunsmāģi", Nīcas pag. nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

56. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām, 

57. Par nekustamā īpašuma “Stirnas”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

58. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas (Lielā iela 15) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām, 

59. Par dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, Grobiņas pagastā, dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

60. Par zemes vienības "Čiekuriņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

61. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai izsolē 

62. Par nekustamā īpašuma "Rīvas 1", Rīva, Sakas pagasts, telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai- biedrībai “Latvijas 
Sarkanais Krusts” 

63. Par nekustamā īpašuma "Parkas 1", Medzes pagasts, telpu nomas līguma slēgšanu 

64. Par zemes vienības "Bezdelīgas", Durbes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

65. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 1-7, Vaiņode, Vaiņodes pagasts 

66. Par zemes vienības Raiņa iela 13A, Vaiņodē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

67. Par atļauju iegūt īpašumā zemi "Šķēde 1-3-32", Medzes pagasts 

68. Par nekustamā īpašuma "Bārtas Skola", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

69. Par zemes vienības "Jaunceļmalas", Bārtas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

70. Par nekustamā īpašuma Ječi 10/109, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

71. Par nekustamā īpašuma “Ķirpji”, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

72. Par nekustamā īpašuma “Niedres”, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 



73. Par nekustamā īpašuma “Ošītes”, Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

74. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā 
Nr. 1227 “Par zemesgabalu nodošanu iznomāšanai garāžu uzturēšanas 
vajadzībām” 

75. Par nekustamā īpašuma “Kalnāres”, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā 
nodošanu pārvaldīšanā 

 
Sēdes vadītājs R.Reinis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē ar pretendentu atlasi". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca 
Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē ar 
pretendentu atlasi". 

 
Sēdes vadītājs R.Reinis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par zemes vienības "Personīgās palīgsaimniecības 
Biznieki", Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par zemes vienības "Personīgās 
palīgsaimniecības Biznieki", Bunkas pagasts, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām". 

 
Sēdes vadītājs R.Reinis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par zemes vienības “Pie Saules iela 10”, Tadaiķi, Bunkas 
pagasts, daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par zemes vienības “Pie Saules iela 
10”, Tadaiķi, Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām". 

 



Sēdes vadītājs R.Reinis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu "Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Timotiņi”, Medzes 
pagasts, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai". 

Par lpriekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, “Timotiņi”, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai". 

 
1.§ 

Par zemes vienības "Pie Brenčiem", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 17.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2799-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6488 007 
0069, Tadaiķu pagastā, 3,9 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Pie 
Brenčiem", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
2.§ 

Par zemes vienības "Pie gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Pie gāzes noliktavas”, Tadaiķu 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Pie 
gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 



 
3.§ 

Par zemes vienības "Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Bērzi”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Bērzi", 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
4.§ 

Par zemes vienības "Bez adreses", Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880020056 iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts Liepājas rajona Tadaiķu pagasta zemnieku saimniecības 

"KALNENIEKI-I", reģistrācijas Nr.42101004767, iesniegums (reģ. 
28.06.2023., Nr.DKN/2023/4.10/2547-S) ar lūgumu piešķirt lietošanā ar 
nomas tiesībām pašvaldībai piederošo zemi ar kadastra apzīmējumu 6488 
002 0056, Tadaiķu pagastā, 4,0 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Bez 
adreses", Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880020056 iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
5.§ 

Par zemes vienības "Meži", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Meži”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Meži", 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
6.§ 

Par zemes vienības "Centrs 2", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Centrs 2”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Centrs 
2", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
7.§ 

Par zemes vienības "Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Alkšņi”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Alkšņi", 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
8.§ 

Par zemes vienības "Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Kalnozoli”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
9.§ 

Par nekustamā īpašuma Pumpura iela 9, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Pumpura iela 9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
Plkst.12.26 sēžu zālē ierodas A.Radzevičs. 
 

10.§ 
Par dzīvojamās mājas “Dzirnavas 4”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā 

sastāvā esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 
 
Būtība - Lai nodotu dzīvokļa īpašniekiem bez atlīdzības zemi īpašumā, nepieciešams 

noteikt katram dzīvokļa īpašumā ietilpstošo kopīpašuma domājamo daļu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par dzīvojamās mājas 
“Dzirnavas 4”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa 
īpašumā sastāvā esošās kopīpašuma daļas 
noteikšanu" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
A.Radzevičs jautā par 2.darba kārtības jautājumu. 
D.Grudule informē, ka Durbes novada pašvaldības laikā šis īpašums tika sadalīts. Šis 

zemes gabals bija iznomāts iesniedzēja sievai. Ar laiku tos visus zemes 
gabalus mērīsim, reģistrēsim zemesgrāmatā, laidīsim uz atsavināšanu. 

A.Radzevičs norāda, ka blakus esošajos gabalos ēkas ir nograutas. 



D.Grudule to apstiprina. Ar laiku plānots laist uz atsavināšanu. 
A.Radzevičs jautā, vai robežas vēl var mainīties? 
D.Grudule apstiprina, kamēr vēl nav zemesgrāmatā. 
A.Radzevičs par nākotnes zemju konfigurācijas plāniem. 
 

11.§ 
Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma Raiņa iela 7, Priekule, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
 
Būtība - saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras 2023.gada 4.jūlija iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2646-S) ar lūgumu izvērtēt un pārņemt 
pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Raiņa iela 7, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par valstij piekritīgās mantas 
– nekustamā īpašuma Raiņa iela 7, Priekule, 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
12.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, Baznīcas iela 19B, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 12.jūlijā ar nr. 

DKN/2022/4.9/2459-S) ar lūgumu iegūt īpašumā zemes vienības Baznīcas 
iela 19A, Priekule, daļu, kurš robežojas ar personai piederošo nekustamo 
īpašumu Baznīcas iela 19, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, Baznīcas iela 19B, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
13.§ 

Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 56, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Brīvības iela 56, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
14.§ 

Par zemes vienību Priekulē piekritību pašvaldībai 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā tiek veikti īpašumu sakārtošanas darbi, 

kā rezultātā nepieciešams pieņemt lēmumu par zemes vienību Priekulē 
piekritību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienību Priekulē 
piekritību pašvaldībai" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
15.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-11, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 09.08.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/3048-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Saules iela 12, Tadaiķi, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.11. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par dzīvokļa īpašuma Saules 
iela 12-11, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
16.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 16, Priekule 
 



Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Dārza iela 16, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 16, 
Priekule" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
17.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-10, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 07.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/2418-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Saules iela 12, Tadaiķi, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.10. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par dzīvokļa īpašuma Saules 
iela 12-10, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
18.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-5, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

 
Būtība - saņemts personas iesniegums (reģ. 26.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/2600-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Saules iela 12, Tadaiķi, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.5. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par dzīvokļa īpašuma Saules 
iela 12-5, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 



19.§ 
Par zemes vienības "Upenītes", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas 

tiesību izsolē 
 
Būtība - Informācija par iznomājamo zemes vienības “Upenītes” daļu, Gramzdas 

pagasts, 0,9 ha platībā, 13.07.2023. publicēta  tīmekļvietnē www.dkn.lv , sadaļā 
nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes gabals 
lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 25.07.2023. Saņemti divi 
pieteikumi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Upenītes", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu 
nomas tiesību izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
20.§ 

Par nekustamā īpašuma "Skābbarības bedres", Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Skābbarības bedres", Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
21.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nedzīvojamā telpa nav izīrēta, nav nepieciešama pašvaldībai un tās iestādēm 

noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Liepu gatve 6 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
22.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Liepu gatve 6 - 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
23.§ 

Par grozījumiem 2022.gada 16.jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.DKN/2022/11.1/210 

Ziņo: S.Upeniece 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2657-S) ar lūgumu 

pagarināt nomas līgumu vai informēt par tālākajām darbībām par nekustamā 
īpašuma “Dižstiebriņi”, Kazdangas pagastā, zemes vienības daļu 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
A.Radzevičs jautā, vai vieta nemainās? 
S.Upeniece atbild, ka nemainās. Mainās tikai nosaukums. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2022. gada 
16.jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/210" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
24.§ 



Par nekustamā īpašuma “Līkumi”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Līkumi”, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Asteres”, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
26.§ 

Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Svīres”, Kazdangas pagasts, nodošanu 



atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
27.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 16. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/213 

Ziņo: S.Upeniece 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2657-S) ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu vai informēt par tālākajām darbībām par 
nekustamā īpašuma “Plūmju dārzs”, Kazdangas pagasts, zemes vienības 
daļu lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2022. gada 
16. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/213" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
28.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/241 

 
Būtība - saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kalna Rinkas”, reģ.nr. 

41203047895, iesniegums (reģ.nr. DKN/2023/4.10/2987-S) ar lūgumu 
pagarināt 2022. gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līguma Nr. 
DKN/2022/11.1/241 termiņu par nekustamā īpašuma “Lilijas”, Aizputes 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6442 008 0087, platībā 0,8 ha, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2022. gada 
20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/241" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
29.§ 

Par grozījumiem 2018.gada 22.februāra nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.2.7.2/TEZN-170 

 
Būtība - saņemts Liepājas rajona Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības 

“JAUNKALNI”, reģ. Nr. 42101015525, iesniegums (reģ. Nr. 



DKN/2023/4.10/2935-S) ar lūgumu pagarināt zemes vienības “Plūmju dārzs”, 
Kazdangas pagasts nomas līgumu 20,4 ha platībā, kadastra apzīmējums 
6468 005 0054. 

 
A.Radzevičs jautā par 20 ha. 
G.Gulbe atbild, ka tas iegūts izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2018.gada 
22.februāra nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.2.7.2/TEZN-170" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
30.§ 

Par zemes vienības "Paurupes parks", Rucava, Rucavas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 03.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2686-S), 

ar lūgumu iznomāt daļu no zemes gabala “Paurupes parks”, Rucavā, Rucavas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Paurupes parks", Rucava, Rucavas pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
31.§ 

Par zemes vienību “Flora L”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
 
Būtība - saņemts Dārzkopības kooperatīvās sabiedrības “Flora L” (, reģistrācijas Nr. 

52103016601, 2022.gada 3.oktobra iesniegumu (reģ. ar Nr. 
DKN/2022/4.10/3552-S) un 2023.gada 9.februāra iesniegumu (reģ. ar Nr. 
DKN/2023/4.9/755-S) ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 64520050133 – 0.4 ha, 64520051094 – 0.24 
ha, 64520051095 – 0.14 ha, 64520051096 – 0.23 ha, 64520051099 – 0.12 ha, 
64520051100 – 0.06 ha, 64520051101 – 0.19 ha, 64520051103 – 0.36 ha, 
64520051104 – 0.72 ha, 64520051105 – 0.66 ha, 64520050478 – 0.21 ha, 
64520050474 – 0.32 ha, 64520050475 – 0.33 ha daļām. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienību “Flora L”, 
Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
32.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā zemi “Ječu Līdumnieks/14”, Ječi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

 
Būtība - saņemts Kurzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Vinetas Novickas 

palīdzes Lienes Miksones iesniegums (reģistrēts 25.07.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2886-S) ar lūgumu izlemt jautājumu par atļaujas sniegšanu 
nekustamā īpašuma iegūšanai īpašumā Krievijas Federācijas pilsonei. 

 
A.Radzevičs jautā, var pircējs runā latviski? Vai ir uzturēšanās atļauja? Ja nav 

nokārtots eksāmens, būs jāatstāj Latvija. Vai šis nav veida kā palikt? 
Dz.Kudums norāda, ja viņa ir Krievijas pilsone, tad jebkurā gadījumā ir jānoliek 

eksāmens. 
D.Magone par lēmuma projekta sagatavošanas procesu. 
R.Reinis vai ir zināma pircēja deklarētā adrese? Liepāja? 
D.Magone apstiprina, ka dzīvo Liepājā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par atļauju iegūt īpašumā 
zemi “Ječu Līdumnieks/14”, Ječi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
33.§ 

Par zemes vienības "Kalnasili", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 16.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2541-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes daļu no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
6452 010 0167, Dunikas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Kalnasili", Dunikas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
34.§ 

Par zemes vienības "Dadzīši", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 16.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2539-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6452 010 
0059, Dunikas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Dadzīši", Dunikas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
35.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmuma 
Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas 

pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu 
Ziņo: D.Magone 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra lēmuma Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – 
nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā” atcelšanu. 

 
G.Gulbe jautā, vai lēmums bija nosūtīts valstij? 
R.Reinis atbild, ka bija nosūtīts. Pēc padziļinātas izpētes, mēs atradām ļoti labu gabalu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra 
lēmuma Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – 
nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā 



pieņemšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
36.§ 

Par zemes vienības "Vijoles", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 16.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2540-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes daļu no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
6452 010 0062, Dunikas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Vijoles", Dunikas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
37.§ 

Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Pasaciņas”, Rucavas 
pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Būtība – saņemts VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 2023.gada 6.jūnija iesniegums ar 

pielikumu (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2242-S), kurā norādīti nekustamie 
īpašumi, kurus VAS “Valsts nekustamie īpašumi” plāno atsavināt, tostarp 
Rucavas pagasta nekustamo īpašumu “Pasaciņas”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par valstij piekritīgās mantas 
– nekustamā īpašuma “Pasaciņas”, Rucavas pagastā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
38.§ 

Par reālservitūta līguma par elektrotīkla servitūta nodibināšanu slēgšanu 
nekustamā īpašumā “Krustceļi”, Dunikas pagasts un vienreizējas kompensācijas 

maksu 
 
Būtība – saņemts SIA “ENERGO WIND”, reģ. Nr. 41203031447, iesniegums (reģ. 

08.08.2023. ar Nr.DKN/2023/4.10/3071-S) ar lūgumu noslēgt 
vienošanos/reālservitūta līgumu par elektrotīkla servitūtu nodibināšanu par AS 



“SADALES TĪKLS” un Iesniedzēja tiesībām veikt AS “SADALES TĪKLS” un 
Iesniedzēja darbības nodrošināšanai nepieciešamās elektrotīkla 
infrastruktūras izbūvi pašvaldības zemes vienības “KRUSTCEĻI”, kadastra 
numurs 6452 011 0057, kadastra apzīmējums 6452 011 0057, teritorijā, 
piešķirot Iesniedzējam tiesības lietot zemes vienības “KRUSTCEĻI” sastāvā 
esošās platības 1359 m2 un 39m2, kopā – 1398m2, elektrotīklu ierīkošanai un 
to darbības nodrošināšanai uz laiku līdz 2059. gada 1. janvārim. Noslēdzot 
minēto vienošanos / reālservitūta līgumu par elektrotīkla servitūtu 
nodibināšanu tiek lūgts noteikt reālservitūta 1398m2 platībā nodibināšanai / 
Zemesgrāmatā reģistrētam zemes vienības apgrūtinājumam atbilstošu 
kompensācijas maksājuma apjomu. 

 
R.Reinis informē par aprēķinu – ātrs un saprotams. Cena ir noteikta 2 euro par m2. 
D.Magone papildina, ka tas ir iesniedzēja piedāvātais. 
E.Treimanis norāda, ka servitūta izbūve ir lielāka nekā zemes vērtība. 
G.Gulbe norāda, ka zemes gabals ir iznomāts personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības. 
A.Vārna papildina, ka izbeigtās zemes lietojuma tiesības ir tikai zem ēkām. Pārējais ir 

iznomāts citam zemniekam. 
D.Magone norāda, ka izbeigtās lietošanas tiesību lēmums ir pēc tam, kad cilvēks jau 

dažus mēnešus ir miris. Tagad līgums zem būvēm ir par 0,5 ha ar mirušā 
sievu. Tur dzīvo sociāli nelabvēlīgs cilvēks, kas tuvākā laikā nebūs pircējs. 

R.Reinis jautā, vai šobrīd var apgrūtināt zemesgabalu? 
G.Gulbe atbild, ka tas pašlaik ir pašvaldības zemes gabals. Izbeidzot lietošanas 

tiesības, bija jānoslēdz tipveida nomas līgums. Viņi ir noslēguši tikai par 0,5 
ha. Ja par atlikušo nav noslēgt, tas piekrīt pašvaldībai. 

A.Vārna grib parunāt par reālservitūta līgumu. Pēdējais variants bija martā, ar visiem 
labojumiem. Tagad piedāvātais līguma variants nav tāds, kā bija panākts 
martā. Ir kādas 10 atšķirības. 

R.Reinis norāda, ka jābūt vienādiem principiem. 
A.Radzevičs norāda, ka iepriekš bija veltīts ilgs laiks, lai līgums būtu korekts. 
E.Treimanis norāda, ka ņemam iepriekšējo līgumu, mainot īpašumus. Tas ir vienreiz 

izskatīts un atbalstīts. 
A.Radzevičs ierosina izmantot pašvaldības sagatavoto līguma projektu, papildinot ar 

kompensācijas maksu 2 euro / m2. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
A.Vārna norāda uz līguma termiņu. 
R.Reinis ierosina noteikt līguma termiņu 2058.gada 31.decembris. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
R.Reinis aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstītajiem priekšlikumiem. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par reālservitūta līguma par 
elektrotīkla servitūta nodibināšanu slēgšanu 
nekustamā īpašumā “Krustceļi”, Dunikas pagasts un 
vienreizējas kompensācijas maksu" ar labojumiem 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
39.§ 

Par nekustamā īpašuma “Purenes”- 3, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 17.04.2023. iesniegums (reģ. Nr.DKN/2023/4.9/1811-S) ar 

lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli “Purenes”-3, Rucava, Rucavas 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Purenes”- 3, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
40.§ 

Par nekustamā īpašuma Tirgoņu iela 7-5, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 18.04.2023. iesniegums (reģ. Nr DKN/2023/4.9/1805-S) ar 

lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Tirgoņu iela 7-5, Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Tirgoņu iela 7-5, Priekule, nodošanu atsavināšanai 



pirmpirkuma tiesīgai personai" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
41.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 31. marta lēmuma Nr.353 
atcelšanu, nekustamā īpašuma Liepājas iela 7A-7, Priekule nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 
 
Būtība – saņemts personas 17.08.2021. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2021/2.21./865-S) 

ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Liepājas iela 7A-7, Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2022.gada 31. marta lēmuma 
Nr.353 atcelšanu, nekustamā īpašuma Liepājas iela 
7A-7, Priekule nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma 
tiesīgai personai" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
42.§ 

Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 2-32,Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 25.augusta iesniegums (reģ. Nr. 

DKN/2022/4.9/2973-S) ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 
Stacijas iela 2-32, Grobiņa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Stacijas iela 2-32,Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
43.§ 

Par nekustamā īpašuma “Gravmalas” , Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2021/2.21./2237-S) ar lūgumu 

atsavināt nekustamā īpašuma “Gravmalas”  zemes vienību ar kadastra 
apzīmējuma Nr. 6494 004 0044, Vecpils pagastā. 

 



A.Radzevičs jautā, vai būs visi servitūti? 
D.Grudule atbild, ka tie ir iekļauti zemesgrāmatā kā apgrūtinājumi. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Gravmalas”, Vecpils pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
44.§ 

Par nekustamā īpašuma “J.Čakstes iela 39A” ,Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 19.07.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2846-S) 

ar lūgumu atsavināt zemes vienību J. Čakstes iela 39A, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, uz kuras atrodas personai piederošs būvju īpašums J. Čakstes iela 
39A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“J.Čakstes iela 39A” ,Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
45.§ 

Par nekustamā īpašuma Zviedru vārtu iela 3-13, Priekule nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 11.10.2022. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/3567-S) 

ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Zviedru vārtu iela 3-13, Priekule. 
 
G.Gulbe jautā, vai iesniegums bijis pirms īres līguma? 
L.Lācīte paskaidro, ka šis ir kārtējais īres līgums, katru reizi ar citu termiņu slēdz jaunu 

līgumu. 
R.Reinis jautā, vai tur dzīvo? 
L.Lācīte atbild, ka tur nedzīvo. Tur ir šūšanas darbnīca. 
G.Gulbe norāda, ka dzīvoklis tika piešķirts kā dzīvojamā platība, nevis kā 

neapdzīvojama telpa. 
R.Reinis norāda, ka dzīvoklī kā pašnodarbināta persona. 
G.Gulbe norāda uz datumiem lēmuma projektā. Pievienots arī tikai viens līgums. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

Nolemj: 
Noraidīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
Zviedru vārtu iela 3-13, Priekule nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai". 

 
46.§ 

Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-82 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 11.07.2023. Nr. DKN/2023/4.9/2752-S) 

ar lūgumu pagarināt 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumu Nr. 2.7.2/TEZN-
82 par zemes vienību “Miglavi”, Cīravas pagastā, 7,5 ha platībā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2019. gada 
3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-82" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
Plkst.13.10 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
A.Radzevičs atstāj sēžu zāli. 
 
Plkst.13.25 tiek atsākta sēde. 
 

47.§ 
Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-83 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 11.07.2023. Nr. DKN/2023/4.9/2750-S) 

ar lūgumu pagarināt 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumu Nr. 
2.7.2/TEZN-83 par zemes vienībām “Dzirkļu mežs”, “Dzirkļi”, un “Jaundzirkaļi”, 
Cīravas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2019. gada 
3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-83" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
48.§ 

Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2911-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ”Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6472 008 0163, 0,075 ha platībā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 
E.Fišmeistere lūdz atļauju līdz domes sēdei precizēt grafisko pielikumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Apriķu 
Krastiņi”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" ar 
labojumiem tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
49.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ruņģīši”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Ruņģīši”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
50.§ 

Par nekustamā īpašuma “Bekseru lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par 
starpgabalu 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Bekseru lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par 
starpgabalu" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
51.§ 

Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 102”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023.gada 24.jūlijā 

Nr.DKN/2023/4.9/2885-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Mežgaļi Nr. 
102”, Lažas pagastā, kadastra apzīmējums 6472 007 0023, daļu 0,059 ha 
platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Mežgaļi 
Nr. 102”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
52.§ 

Par nekustamā īpašuma “Božu lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par starpgabalu 
 
Ziņo: E.Fišmeistere 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Tā nerobežojas ar 
pašvaldībai piederošām zemes vienībām. 

 
Sēžu zālē atgriežas A.Radzevičs. 
 
A.Vārna norāda, ka Latvijas valsts meži gribēja nodibināt servitūtus, tāpēc ir šāds 

lēmuma projekts. Pēc pieprasījuma nebija saprotams, kurās vietās vēlas 
nodibināt servitūtu. Saimnieciskā darbībā izmantot nevarēs, jo zem 
elektrolīnijām. 

A.Radzevičs jautā, kas aug apakšā? 
A.Vārna atbild, ka visdrīzāk krūmi, kas ik pa laikam tiek tīrīti. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Božu lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par 
starpgabalu" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
53.§ 

Par zemes vienības “Pienenes”, Cīravas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023.gada 18.jūlijā, 

Nr.DKN/2023/4.9/2827-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienību ”Pienenes”, 
Cīravas pagasts, kadastra apzīmējums 6448 005 1737, 0,7 ha platībā 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
“Pienenes”, Cīravas pagasts, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
54.§ 

Par zemes vienības "Pļavas Mātaras", Nīcas pagasts iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemti personas iesniegumi (reģ. 2023.gada 17.jūlijā, 

Nr.DKN/2023/4.9/2805-S un reģ. 2023.gada 10.augustā, Nr. 
DKN/2023/4.9/3070-S), ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Pļavas Mātaras”, 
kadastra apzīmējums 6478 010 0193, daļu 0,75 ha platībā, Nīcas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Pļavas 
Mātaras", Nīcas pagasts iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
55.§ 



Par nekustamā īpašuma "Jaunie Jaunsmāģi", Nīcas pag. nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 
A.Treimanis vērš uzmanību uz faila nosaukumiem. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Jaunie Jaunsmāģi", Nīcas pag. nodošanu 
atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
56.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 11.jūlija iesniegums (reģ. 

Nr.DKN/2023/4.9/2758-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu 
no zemes vienības Imanta iela 22, Ječi, Dunikas pagasts, 0,06 ha platībā, 
sakņu dārza vajadzībām. 

 
A.Ančenko norāda, ka lēmuma projektā jāveic labojumi, līdz domes sēdei. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas 
pagasts, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām," ar labojumiem tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
57.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stirnas”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Stirnas”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
58.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas (Lielā iela 15) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām, 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 11.jūlija iesniegums (reģ. 

Nr.DKN/2023/4.9/2759-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu 
no zemes vienības Lielā iela 15, Ječi, Dunikas pagasts, ar kadastra 
apzīmējumu 6452 005 0733, 0,06 ha platībā, sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas 
pagasts, daļas (Lielā iela 15) iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām," tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
59.§ 

Par dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, Grobiņas pagastā, dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

 
Būtība - Lai nodotu dzīvokļa īpašniekiem bez atlīdzības zemi īpašumā, nepieciešams 

noteikt katram dzīvokļa īpašumā ietilpstošo kopīpašuma domājamo daļu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par dzīvojamās mājas 
“Akmentiņi”, Grobiņas pagastā, dzīvokļa īpašuma 
sastāvā esošās kopīpašuma daļas noteikšanu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
60.§ 



Par zemes vienības "Čiekuriņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 27.06.2023 ar Nr. DKN/2023/4.9/2609-

S), ar lūgumu piešķirt nomā daļu no zemes gabala “Čiekuriņi” ar kadastra 
apzīmējumu 6427 001 0115, lauksaimniecības vajadzībām un līgumu slēgt uz 
zemnieku saimniecību “Mežābeles” ar reģ. Nr. 40001023725. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Čiekuriņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
61.§ 

Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Grobiņa, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
62.§ 

Par nekustamā īpašuma "Rīvas 1", Rīva, Sakas pagasts, telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai- biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts” 
Ziņo: S.Kubiļute 

 
Būtība - saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas Nr. 40008002279, 

juridiskā adrese Šarlotes iela 1D, Rīga, iesniegums (reģistrēts 2023. gada 22. 
jūnijā Nr. DKN/2023/4.10/2510-S), kurā lūgts veikt grozījumus patapinājuma 
līgumā mainot atbalsta komplektu izsniegšanas punktu no Sakas pagasta 
pārvaldes uz “Rīvas-1”,Rīva, Sakas pagasts ar mērķi – sniegt humāno atbalstu 
Sakas iedzīvotājiem. 

 
A.Radzevičs jautā, kas apsaimnieko ēku? Kam piestādīs rēķinu? 



S.Kubiļute atbild, ka SIA “Grobiņas namserviss”, līgums būs slēdzams ar viņiem. 
Rēķinu piestādīs nomniekam par apsaimniekošanu. 

A.Radzevičs jautā par ēkas uzturēšanu vai telpas uzturēšanu? 
G.Gulbe paskaidro, ka viņi 10m2 platībā sedz. 
A.Vārna norāda, ka tas ir pašvaldības dzīvoklis, kur uzturas Sociālais dienests. 
G.Gulbe norāda, ka ir arī vēl jautājums, kas par elektrību maksās. 
S.Kubiļute norāda, ka tās izmaksas iet no sociālā dienesta budžeta. 
R.Reinis jautā, kāpēc vajadzīgs šāds nomas līgums, ja notiek sadarbība ar sociālo 

dienestu? 
S.Kubiļute atbild, ka viņiem pieprasa, lai būtu nomas līgums ar adresi, kur izsniedz. Viņi 

nedrīkst uz ielas izsniegt. 
R.Reinis norāda, ka varbūt ir ejams cits ceļš, ka sociālais dienests ar biedrību noslēdz 

sadarbības līgumu par telpas daļas izmantošanu paku izsniegšanai. 
G.Gulbe norāda, ka tad no lēmuma projekta jāņem ārā 1.4.punkts. 
 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Rīvas 1", Rīva, Sakas pagasts, telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai- biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”" 
ar labojumiem tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
63.§ 

Par nekustamā īpašuma "Parkas 1", Medzes pagasts, telpu nomas līguma 
slēgšanu 

 
Būtība – saņemts Latvijas Apvienotās Metodistu Baznīcas Tāšu draudze reģistrācijas 

Nr. 99500000126, juridiskā adrese “Parkas 1”-8, Medzes pagasts, iesniegums, 
(reģistrēts 2023. gada 27.aprīlī ar Nr. DKN/2023/4.10/1729-S), kurā lūgts 
noslēgt telpu nomas līgumu par telpām “Parkas 1”, Medzes pagasts ar mērķi 
reliģisko darbību nodrošināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Parkas 1", Medzes pagasts, telpu nomas līguma 
slēgšanu" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
64.§ 



Par zemes vienības "Bezdelīgas", Durbes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 27.06.2023 ar Nr. DKN/2023/4.9/2609-

S), ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu “Bezdelīgas” ar kadastra apzīmējumu 
6427 001 0112, lauksaimniecības vajadzībām un līgumu slēgt uz zemnieku 
saimniecību “Mežābeles” ar reģ. Nr. 40001023725. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu  "Par zemes vienības 
"Bezdelīgas", Durbes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
65.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 1-7, Vaiņode, Vaiņodes pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 21.09.2021. ar Nr. DKN/2021/2.21./1281-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Celtnieku iela 1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, dzīvoklim Nr.7. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
Celtnieku iela 1-7, Vaiņode, Vaiņodes pagasts" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
66.§ 

Par zemes vienības Raiņa iela 13A, Vaiņodē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas 11.07.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2751-S) 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības Raiņa 
iela 13, Vaiņodē,  Vaiņodes pagastā, sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības Raiņa 
iela 13A, Vaiņodē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
67.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā zemi "Šķēde 1-3-32", Medzes pagasts 
 
Būtība - saņemts Kurzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Larisas Medvedevas 

vēstule (reģistrēta Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 02.08.2023., Nr. 
DKN/2023/4.10/2996-S), kurai pievienots personas iesniegums ar lūgumu dot 
piekrišanu iegūt īpašumā zemes gabalu “Šķēde 1-3-32”, Medzes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, kadastra numurs 6476 002 1497, sastāv no zemes 
vienības 0,0622 ha platībā, jo 2023. gada 20. jūlijā noslēgts dāvinājuma līgums 
ar reģistra Nr.4072. Zemes gabala turpmākais izmantošanas mērķis – būvju 
apsaimniekošana un dārzkopība. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par atļauju iegūt īpašumā 
zemi "Šķēde 1-3-32", Medzes pagasts" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
68.§ 

Par nekustamā īpašuma "Bārtas Skola", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums  nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 
R.Reinis norāda, ka atsavināšanai nodod ēku kopā ar visu teritoriju. Šeit ir mūsu visu 

kopējais apsolījums – ja šis īpašums tiks pārdots, sporta laukumu pēc 
mūsdienu prasībām mēs apsolāmies Bārtas iedzīvotājiem izbūvēt. 
Basketbola laukums tiek izmantots. Jāiet uz priekšu, šodien pašvaldībai 
šāds īpašums nav vajadzīgs. 

A.Radzevičs jautā, kā tiks nostiprināts šis solījums par sporta laukumu? Ar kādu 
dokumentu? 

R.Reinis norāda, ka ir runāts ar Bārtas pārvaldnieku. Bārtas pārvaldniekam, piesaistot 
domes speciālistus, būtu ļoti vērtīgi veikt iedzīvotāju aptauju, kas tad ir 
nepieciešams. 

Dz.Kudums atgādina par gadījumu, kad atsavināja Vaiņodes mežu, tad daļu novirzīja 
Vaiņodes infrastruktūras sakārtošanai. Bārtā ir ēdnīca, skola – tur ir jādomā, 
kā attīstīs ugunsdzēsības depo novietni. Tur ir jānojauc grausts. Pēc būtības 
tur ir vesels komplekss darbu. 



E.Treimanis norāda, ka Vaiņodē no tā nekas nav izdarīts. 
A.Radzevičs tāpēc aicina šo nostiprināt kādā dokumentā. Pēc dzirdētā kompleksa, ir 

vajadzīga vīzija vietas attīstībai. 
R.Reinis norāda, ka līdz domes sēdei jāpadomā, kā nostiprināt šo apsolījumu. 
A.Radzevičs norāda, ka ir jāizdara darbības – noteikt finanšu aplēses, tehniskais 

projekts. Tāpēc jāuzdod kādām personām līdz zināmam datumam ziņot par 
kaut ko. Ja saka, ka pārvaldnieks, tad liekam pārvaldniekam šo pienākumu 
un iesniegt šo informāciju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Bārtas Skola", Bārtas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
A.Radzevičs par savu balsošanas motīvu – šobrīd atturēšos. Uz nākamo komiteju 

pārvaldnieks varētu atnākt ar visu šo informāciju. 
 

69.§ 
Par zemes vienības "Jaunceļmalas", Bārtas pagasts, iznomāšanu personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2904-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienību ar nosaukumu ”Jaunceļmalas”, Bārtas 
pagasts, kadastra apzīmējums 6444 006 0087, 1,2 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Jaunceļmalas", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
70.§ 

Par nekustamā īpašuma Ječi 10/109, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 10.jūnija iesniegums (reģ. 

Nr.DKN/2022/4.9/2145-S) ar lūgumu atsavināt zemes gabalu  Ječi 10/109, 
Dunikas pagasts. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Ječi 
10/109, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
71.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ķirpji”, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 10.08.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/3062-S) 

ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Ķirpji”, Virgas pagasts, 
uz kura atrodas personai piederošs būvju īpašums “Ķirpji”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Ķirpji”, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
72.§ 

Par nekustamā īpašuma “Niedres”, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 07.11.2022. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/4139-S) 

ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Niedres”, Lieģi, 
Tadaiķu pagasts, uz kura atrodas personai piederošs būvju īpašums 
“Niedres”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Niedres”, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 



73.§ 
Par nekustamā īpašuma “Ošītes”, Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 

pirmpirkuma tiesīgajai personai 
 
Būtība – saņemts personas 22.05.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2232-S) 

ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Ošītes”, Gaviezes 
pagasts, uz kura atrodas personai piederošs būvju īpašums “Ošītes”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Ošītes”, Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
74.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.12.2022. 
lēmumā Nr. 1227 “Par zemesgabalu nodošanu iznomāšanai garāžu uzturēšanas 

vajadzībām” 
 
Būtība - Izvērtētas papildus zemes vienības, kuras pieder pašvaldībai un tiek 

izmantotas garāžu būvju uzturēšanai, tādēļ iekļaujamas Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmuma Nr. 1227 pielikumā Nr.1 
“Zemes vienības iznomāšanai garāžu uzturēšanai”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
29.12.2022. lēmumā Nr. 1227 “Par zemesgabalu 
nodošanu iznomāšanai garāžu uzturēšanas 
vajadzībām”" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
75.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalnāres”, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā 
nodošanu pārvaldīšanā 

 
Būtība - saņemts dzīvojamās mājas “Kalnāres”, Priekules pag. dzīvokļu īpašnieku 

kopības - dzīvokļu  īpašnieku pilnvarotās personas iesniegums (reģistrēts ar 
Nr. DKN/2023/4.9/3099-S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par nekustamā 
īpašuma “Kalnāres”, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nodošanu 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai personai. 



 
G.Gulbe norāda, ka ir parādi un kā notiks šī vienošanās. Tas jau ir jāparedz līgumā. 

SIA “Priekules nami” tad jāuzdod noslēgt vienošanos par šo jautājumu ar 
pilnvaroto personu. 

E.Treimanis jautā, no kā parāds veidojies? 
Dz.Kudums atbild, ka tie ir komunālie maksājumi. 
R.Reinis norāda, ka parāds jau ir izveidojies pret pakalpojuma sniedzēju, ne pret māju. 

Māju tagad nododam apsaimniekošanai pilnvarotai personai. Viņš jau nav 
palicis parādā mājai, bet gan SIA “Priekules nami”. Un tad SIA risina šo 
jautājumu, kā atgūt parādu. 

G.Gulbe jautā, bet kā atdos mājas pārvaldīšanas izdevumus, ja nav maksāts vairākus 
gadus? Šis process ir jāatrunā. 

Dz.Kudums jautā, vai SIA tur kaut ko ir ieguldījis? 
A.Radzevičs norāda, ka iespējams ir mājas uzkrājums. 
G.Gulbe norāda, ka līdz šim, ka bija uzkrājums, mēs diktējām noteikumus. Tāpēc bija 

jautājums, vai liek iekšā kaut ko arī par parādu. 
A.Radzevičs informē, ka pašai pilnvarotai personai ir parāds. 
R.Reinis ierosina šo jautājumu atlikt līdz nākamai komitejai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"pret" -  2 (Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"atturas" -  1 (Dzintars Kudums) 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 
īpašuma “Kalnāres”, Priekules pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā nodošanu pārvaldīšanā" 

 
PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 

 
76.§ 

Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē ar pretendentu atlasi 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. Ēkas lietošanas veids ir vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniedzības telpu grupa, un pašvaldība ierosina īpašumu atsavināt 
turpinot tās izmantošanu saimnieciskās darbības veikšanai pārtikas produktu 
un dzērienu ražošanas nozarē, kā arī pirkuma maksas atmaksas termiņu 
noteikt līdz trīs gadiem. 

 
Dz.Kudums jautā, mēs kaut kādā veidā ierobežojam pretendentus? 
E.Treimanis atbild, ka ierobežo, bet kaut kādā veidā veicina konkrēto saimniecisko 

darbību. 
Dz.Kudums jautā, kāpēc tieši ēdināšana? 
R.Reinis norāda, ka šeit bija baža, vai palaist uz atsavināšanas izsoli un mēs iegūstam, 

ka kāds mākleris viņu iegūst un nekas tur nenotiek. Bet šeit mēs laižam un lai 
tur būtu saimnieciskā darbība, konkrēti pārtikas ražošana, un noteikts skaidrs 
termiņš, līdz kuram tas ir jāuzsāk. 



A.Radzevičs norāda, ka tas ir ļoti labi, jo ir atsevišķas ēkas, ko nopērk, tā arī tur stāv. 
Valsts nekustamie īpašumi ir rīkojušies līdzīgi, izvirzot konkrētus mērķus un 
termiņus. Būtu labi, ja tāds objekts katrā ciemā attīstītos. Mēs līdzīgas 
prasības izvirzījām nomai Vaiņodē. Šī ēka arī iepriekš bija pārtikas apstrāde, 
mēs arī to uzturam. 

E.Treimanis norāda, ka līgumā ir minēts šis apgrūtinājums, bet izsoles dokumentācijā 
nav. 

V.Lapuķe norāda, ka izsoles noteikumus un līgumu gatavoja izsoles komisija un jurists. 
R.Reinis ierosina papildināt izsoles noteikumus ar šo apgrūtinājumu. 
A.Vārna norāda, ka parasti izsoles noteikumos neliek apgrūtinājumus, tas ir 

zemesgrāmatā norādīts. Ar vērtējumu ir iespējams iepazīties visiem 
pretendentiem. 

R.Reinis norāda, ka zemesgrāmatā jau neliek apgrūtinājumu pārtikas ražošana. 
V.Lapuķe citē izsoles noteikumu 3.2.punktu. 
E.Treimanis no dokumentiem nesaprot termiņu, līdz kuram ir jāuzsāk saimnieciskā 

darbība. 
G.Gulbe jautā, kur ir pateikts, līdz kuram ir jāuzsāk ražošana? Viņa vēl nav 

zemesgrāmata, viņš neko nevar uzsākt. Īpašnieks ir tas, kas ir reģistrēts 
zemesgrāmatā. Ja ir valdījuma tiesības, tad ar pirkuma līgumu to pierāda. 

A.Radzevičs dalās par SIA “Evi&Jo” praksi telpu izmantošanā Durbē. Līgumā var 
paredzēt, ka personai ir tiesības uzsākt un reģistrēt ražošanas vietu. 

E.Treimanis jautā, kā tiek nofiksēta uzsākšana? 
A.Radzevičs norāda, ka tas varētu būt, ka ir pārdota produkcija kaut kādā apjomā. 

Jāparādās apgrozījumam konkrētā preču grupā. 
G.Gulbe norāda, ka kafejnīcu darbībai un ražošanai ir atšķirīgi klasifikācijas kodi. Tur 

varētu būt pārtikas produktu ražošana un ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšana. 

R.Reinis norāda, ka līgums ir sagatavots slikti. Pārbaudīt var, vai pretendents ir 
saimnieciskās darbības veicējs pārtikas produktu un dzērienu ražošanas 
nozarē. Līguma 2.1.punkts – pārdevējs pārdod nekustamo īpašumu 
saimnieciskās darbības veikšanai pārtikas ražošanas nozarē. Un tad ir, ja 
viena gada laikā netiek uzsākta līguma 2.1.punktā noteiktā saimnieciskā 
darbība. Te kaut kas neiet kopā. 

G.Gulbe norāda, ka tas ir jānosaka arī pienākumos, ka zināmā laikā ir jāuzsāk. 
R.Reinis ierosina atlikt jautājumu uz nākamo komitejas sēdi. Uz nākamo darba grupu 

uzaicināt juristu un izsoļu komisijas priekšsēdētāju. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  1 (Raimonds Reinis) 

"atturas" -  
3 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Edgars 
Treimanis) 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 
īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē ar pretendentu atlasi" 

 
77.§ 



Par zemes vienības "Personīgās palīgsaimniecības Biznieki", Bunkas pagasts, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: I.Lācīte 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 31.05.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2330-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienības “Personīgās palīgsaimniecības 
Biznieki”, Bunkas pagasts, daļu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
"Personīgās palīgsaimniecības Biznieki", Bunkas 
pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
78.§ 

Par zemes vienības “Pie Saules iela 10”, Tadaiķi, Bunkas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo: I.Lācīte 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 19.04.2023., Nr. DKN/2023/4.9/1846-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Pie Saules iela 10”, 
Tadaiķi, Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 6446 003 0168, 0,12 ha 
platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Pie 
Saules iela 10”, Tadaiķi, Bunkas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
79.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Timotiņi”, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība - saņemts SIA “Grauds A.B.”, reģistrācijas Nr.LV42103028789, iesniegums 

(reģ. 2022.gada 14.februārī Nr. DKN/2022/4.10/572-S), ar lūgumu iegūt 
īpašumā zemes vienību “Timotiņi”, Medzes pagastā, kurš robežojas ar 
iesniedzējam piederošo īpašumu “Avotiņi”, Medzes pagasts. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, “Timotiņi”, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 

 


